Ministério da Saúde
Gabinete

Coordenação-Geral de Gestão Administrativa e Estratégica
Divisão de Análise Técnica de Documentos Oficiais

OFÍCIO Nº 1724/2023/DATDOF/CGAEST/GM/MS

Brasília, 14 de julho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Bruno Cunha Lima
Prefeito Municipal de Campina Grande
Av. Rio Branco, 304 - Centro
58400-058 Campina Grande/PB
E-mail chefiadegabinete@campinagrande.pb.gov.br
             brunoclimab@gmail.com

Assunto: Cessão de servidora.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo
nº 25000.101654/2023-85.

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, solicito a gentileza de autorizar a

cessão da servidora JOELMA GREICY FERNANDES LIRA, ocupante do cargo de
Enfermeiro, da Secretaria Municipal de Saúde, dessa Prefeitura, a fim de
exercer o cargo de Superintendente Estadual do Ministério da Saúde no Estado
da Paraíba, da Subsecretaria de Assuntos Administrativos, da Secretaria-
Executiva, deste Ministério, de acordo o Decreto nº 10.835, de 14 de outubro de
2021,  e em conformidade com o disposto no Decreto nº 10.829, de 5 de janeiro
de 2021, sem prejuízo dos vencimentos e demais vantagens do cargo.

Atenciosamente,

NISIA TRINDADE LIMA

Ministra de Estado da Saúde

Documento assinado eletronicamente por Nísia Verônica Trindade Lima,
Ministra de Estado da Saúde, em 14/07/2023, às 17:35, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º, do art. 4º, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020; e art. 8º, da Portaria nº 900 de 31 de Março de
2017.

Ofício 1724 (0034768603)         SEI 25000.101654/2023-85 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
file:///deploy/appsei/sei/temp/ http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=03/04/2017&jornal=1&pagina=78&totalArquivos=132

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 0034768603 e o código CRC 06A402FA.

Referência: Processo nº 25000.101654/2023-85 SEI nº 0034768603

Divisão de Análise Técnica de Documentos Oficiais - DATDOF
Esplanada dos Ministérios, Bloco G  - Bairro Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF, CEP 70058-900

Site - saude.gov.br

Ofício 1724 (0034768603)         SEI 25000.101654/2023-85 / pg. 2

http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 1724 (0034768603)